
JOURNAL OFFICIEL
DU GRAND-DUCHÉ DE LUXEMBOURG

MÉMORIAL B

N° 1251 du 10 avril 2017

Arrêté ministériel du 29 mars 2017 concernant la liste nationale des matériels de base admis pour
la production de matériels forestiers de reproduction.

La Ministre de l’Environnement,

Vu la loi du 30 novembre 2005 concernant la production et la commercialisation des matériels forestiers de
reproduction, et notamment son article 8;
Vu la directive 1999/105/CE du Conseil du 22 décembre 1999 concernant la commercialisation des
matériels forestiers de reproduction;

Arrête:

Art. 1er.
Aux fins de l’application de l’article 8 de la loi du 30 novembre 2005 concernant la production et la
commercialisation des matériels forestiers de reproduction, la liste nationale des matériels de base admis
pour la production de matériels forestiers de reproduction comprend les unités d’admissions prévues en
annexe.

Art. 2.
Le présent arrêté sera publié au Journal officiel du Grand-Duché de Luxembourg.

Luxembourg, le 29 mars 2017.

La Ministre de l’Environnement,
Carole Dieschbourg

B 1251 - 1



JOURNAL OFFICIEL  du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL B - 1251 du 10 avril 2017
A

nn
ex

e:

Li
st

e 
na

tio
na

le
 d

es
 m

at
ér

ie
ls

 d
e 

ba
se

 a
dm

is
 p

ou
r l

a 
pr

od
uc

tio
n 

de
 m

at
ér

ie
ls

 fo
re

st
ie

rs
 d

e 
re

pr
od

uc
tio

n

Et
at

m
em

br
e

Es
se

nc
e

fo
re

st
iè

re
C

at
ég

or
ie

R
éf

ér
en

ce
du

 re
gi

st
re

na
tio

na
l

R
ég

io
n 

de
pr

ov
en

an
ce

N
om

 d
u 

lie
u

ou
 n

om
 a

dm
is

La
tit

ud
e

(N
)

Lo
ng

itu
de

(E
)

A
lti

tu
de

Ty
pe

 d
e

m
at

ér
ie

l
de

 b
as

e
Su

rf
ac

e 
to

ta
le

O
rig

in
e

O
rig

in
e 

de
m

at
ér

ie
ls

 d
e

ba
se

 n
on

-
au

to
ch

th
on

es

Fi
ns

R
em

ar
qu

es

L
ps

y
2

10
6

B
on

-P
ay

s
H

aa
rd

t
49

.4
7

6.
24

36
0-

36
8

2
13

,6
0

3
in

co
nn

ue
1

L
ps

y
2

10
9

B
on

-P
ay

s
H

aa
rd

t
49

.4
6

6.
24

35
3-

38
2

2
11

,4
2

3
in

co
nn

ue
1

L
fs

y
2

11
0

B
on

-P
ay

s
S

ei
te

rt
49

.5
2

6.
08

29
8-

31
7

2
13

,7
0

1
1

L
qp

e
2

11
1

B
on

-P
ay

s
M

ue
rb

es
ch

49
.4

5
6.

20
37

9-
38

4
2

7,
22

1
1

L
qp

e
2

20
1

B
on

-P
ay

s
K

ap
eb

ës
ch

49
.3

1
6.

19
28

8-
29

5
2

6,
03

1
1

L
qp

e
2

20
2

B
on

-P
ay

s
W

al
d

49
.4

0
6.

25
22

6-
26

6
2

8,
89

1
1

L
qp

e
2

20
3

B
on

-P
ay

s
H

oo
m

bi
er

g
49

.4
3

6.
21

30
4-

31
8

2
9,

48
1

1

L
qp

e
2

20
4

B
on

-P
ay

s
B

ra
ne

bë
sc

h
49

.3
5

6.
21

24
8-

26
9

2
8,

70
1

1

L
fs

y
2

20
6

B
on

-P
ay

s
N

ap
ol

eo
ns

hu
tt

49
.3

3
6.

15
33

4-
35

7
2

19
,7

6
1

1

L
qp

e
2

20
9

B
on

-P
ay

s
R

oo
sb

ës
ch

49
.4

1
6.

22
25

0-
26

0
2

4,
49

1
1

L
qp

e
2

21
3

B
on

-P
ay

s
H

aa
rd

49
.3

6
6.

19
25

8-
28

0
2

8,
39

1
1

L
fs

y
2

30
1

B
on

-P
ay

s
W

al
dh

af
f A

lle
e

49
.3

9
6.

11
27

9-
39

6
2

13
,0

4
1

1

L
fs

y
2

40
1

B
on

-P
ay

s
R

ei
fe

ls
w

én
ke

l
49

.3
6

5.
54

33
7-

35
8

2
6,

17
1

1

L
qr

o
2

40
3

B
on

-P
ay

s
S

ei
fte

n
49

.3
7

5.
53

31
5-

32
1

2
13

,6
0

1
1

L
qr

o
2

40
4

B
on

-P
ay

s
R

ei
sc

hl
ae

dc
he

n
49

.3
4

5.
56

32
4-

33
2

2
3,

80
3

in
co

nn
ue

1

L
qr

o
2

50
2

B
on

-P
ay

s
Fa

as
ch

t
49

.3
8

5.
56

31
1-

31
7

2
15

,5
9

1
1

L
qr

o
2

50
3

B
on

-P
ay

s
S

tie
fe

sc
hb

ës
ch

49
.4

4
5.

51
28

0-
29

2
2

29
,3

9
1

1

L
qr

o
2

50
4

B
on

-P
ay

s
Te

ip
er

le
e

49
.4

6
6.

13
33

0-
34

0
2

5,
90

1
1

L
ld

e
2

50
5

B
on

-P
ay

s
G

ou
ss

el
er

bi
er

g
49

.4
3

6.
06

36
0-

36
3

2
1,

66
3

in
co

nn
ue

1

L
qr

o
2

50
6

B
on

-P
ay

s
N

är
de

ne
rb

ës
ch

49
.4

5
5.

55
26

7-
27

5
2

15
,7

3
1

1

L
fs

y
2

60
1

A
rd

en
ne

s
La

sc
he

t
50

.0
4

6.
06

38
1-

40
7

2
7,

36
1

1

L
pa

b
2

60
2

A
rd

en
ne

s
G

ro
us

se
bë

sc
h

49
.5

0
5.

48
49

3-
50

3
2

3,
50

3
in

co
nn

ue
1

L
pa

b
2

60
3

A
rd

en
ne

s
Fa

l
49

.4
9

5.
47

49
5-

50
1

2
5,

09
3

in
co

nn
ue

1

L
pm

e
2

60
4

A
rd

en
ne

s
B

iir
ch

en
49

.5
7

5.
52

41
6-

44
7

2
6,

20
3

in
co

nn
ue

1

B 1251 - 2



JOURNAL OFFICIEL  du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL B - 1251 du 10 avril 2017
Ex

pl
ic

at
io

ns
C

od
es

 d
es

 d
iff

ér
en

te
s 

co
lo

nn
es

 d
e 

la
 li

st
e 

na
tio

na
le

 d
es

 m
at

ér
ie

ls
 d

e 
ba

se

N
om

 d
e 

co
lo

nn
e

Ty
pe

 d
e 

do
nn

ée
s

In
fo

rm
at

io
ns

 à
 in

di
qu

er
E

ta
t m

em
br

e
A

br
év

ia
tio

n
A

br
év

ia
tio

n 
de

 l'
É

ta
t m

em
br

e 
de

 l'
U

ni
on

 e
ur

op
ée

nn
e 

co
nc

er
né

E
ss

en
ce

 fo
re

st
iè

re
A

br
év

ia
tio

n
Vo

ir 
ta

bl
ea

u 
ci

-a
pr

ès

C
at

ég
or

ie
C

od
e

M
at

ér
ie

ls
 id

en
tif

ié
s:

 1
M

at
ér

ie
ls

 s
él

ec
tio

nn
és

: 2
M

at
ér

ie
ls

 q
ua

lif
ié

s:
 3

M
at

ér
ie

ls
 te

st
és

: 4
R

éf
ér

en
ce

 d
u 

re
gi

st
re

 n
at

io
na

l
C

od
e 

d'
id

en
tif

ic
at

io
n

N
um

ér
o 

de
 l'

un
ité

 d
u 

re
gi

st
re

R
ég

io
n 

de
 p

ro
ve

na
nc

e
C

od
e 

d'
id

en
tif

ic
at

io
n

N
om

 d
e 

la
 ré

gi
on

N
om

 d
u 

lie
u 

/ n
om

 a
dm

is
Te

xt
e

N
om

 d
e 

l'u
ni

té
 d

'a
pr

ès
 le

 re
gi

st
re

La
tit

ud
e 

(N
)

D
eg

ré
s 

et
 m

in
ut

es
E

xp
rim

és
 s

ou
s 

fo
rm

e:
 d

eg
ré

s.
m

in
ut

es
Lo

ng
itu

de
 (E

)
D

eg
ré

s 
et

 m
in

ut
es

E
xp

rim
és

 s
ou

s 
fo

rm
e:

 d
eg

ré
s.

m
in

ut
es

A
lti

tu
de

M
èt

re
s

C
hi

ffr
e 

ex
ac

t o
u 

or
dr

e 
de

 g
ra

nd
eu

r

Ty
pe

 d
e 

m
at

ér
ie

l d
e 

ba
se

C
od

e

S
ou

rc
e 

de
 g

ra
in

es
: 1

P
eu

pl
em

en
t: 

2
Ve

rg
er

 à
 g

ra
in

es
: 3

P
ar

en
ts

 d
e 

fa
m

ill
e(

s)
: 4

C
lo

ne
: 5

M
él

an
ge

 c
lo

na
l: 

6
S

ur
fa

ce
 to

ta
le

H
ec

ta
re

s
S

ur
fa

ce
 d

u 
pe

up
le

m
en

t t
el

 q
u'

il 
es

t d
él

im
ité

O
rig

in
e

C
od

e
M

at
ér

ie
ls

 a
ut

oc
ht

on
es

/in
di

gè
ne

s:
 1

M
at

ér
ie

ls
 n

on
-a

ut
oc

ht
on

es
/n

on
-in

di
gè

ne
s:

 2
M

at
ér

ie
ls

 d
'o

rig
in

e 
in

co
nn

ue
: 3

O
rig

in
e 

de
 m

at
ér

ie
ls

 d
e

ba
se

 n
on

-a
ut

oc
ht

ho
ne

s
Te

xt
e

In
di

qu
er

 l'
or

ig
in

e 
de

s 
m

at
ér

ie
ls

 d
e 

ba
se

 s
'ils

 fi
gu

re
nt

co
m

m
e 

m
at

ér
ie

ls
 n

on
-a

ut
oc

ht
on

es
/n

on
-in

di
gè

ne
s

Fi
ns

C
od

e
S

yl
vi

cu
ltu

re
 m

ul
tif

on
ct

io
nn

el
le

: 1
A

ut
re

s 
fin

s:
 2

R
em

ar
qu

es
Te

xt
e

R
em

ar
qu

es

A
br

év
ia

tio
ns

 d
u 

no
m

 b
ot

an
iq

ue
 d

es
 e

ss
en

ce
s 

fo
re

st
iè

re
s 

et
 d

e 
le

ur
s 

hy
br

id
es

 a
rt

ifi
ci

el
s 

à 
ut

ili
se

r p
ou

r l
a 

co
lo

nn
e 

"E
ss

en
ce

 fo
re

st
iè

re
"

Fa
gu

s 
sy

lv
at

ic
a 

L.
fs

y
La

rix
 d

ec
id

ua
 M

ill
.  

ld
e

P
ic

ea
 a

bi
es

 K
ar

st
.

pa
b

P
in

us
 s

yl
ve

st
ris

 L
.  

ps
y

P
se

ud
ot

su
ga

 m
en

zi
es

ii 
Fr

an
co

pm
e

Q
ue

rc
us

 p
et

ra
ea

 L
ie

bl
.

qp
e

Q
ue

rc
us

 ro
bu

r L
.

qr
o

B 1251 - 3


		2017-04-10T15:13:33+0200
	Ministère d'Etat 31aab4deaeb214180d3cbf2fbe04450dafabe3c6




